



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

MENY KIRKE HYLLINGE APS
BYGADEN 34, 4070 KIRKE HYLLINGE
ÅRSRAPPORT
1. OKTOBER 2021 - 30. SEPTEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. marts 2023

Michael Bjerre Ascanius

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER**Selskabet**

Meny Kirke Hyllinge ApS
Bygaden 34
4070 Kirke Hyllinge

CVR-nr.: 36 92 26 21
Stiftet: 12. juni 2015
Kommune: Lejre
Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Direktion

Michael Bjerre Ascanius

Revision

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i drift af dagligvareforretning under kæden MENY.

Usædvanlige forhold

Selskabets har grundet ændring i lejemålets uopsigelighed vurderet, at det regnskabsmæssige skøn vedrørende forventede brugstider for selskabets indretning i lejede lokaler skal tilpasses den nye uopsigelighed af selskabets lejemål.

Der henvises i øvrigt til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis, herunder beskrivelse af påvirkningen på årsrapporten af ændringen i det regnskabsmæssige skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede i indeværende regnskabsår et resultat efter skat på 252 tkr. mod et resultat efter skat sidste år regnskabsår på -359 tkr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende. For det kommende år forventer ledelsen et overskud på cirka 600 tkr. før skat, hvilket er baseret på udarbejdet handlingsplan og tilhørende budget, hvor besparelser i selskabets faste omkostninger til husleje og leasingforpligtelser er indarbejdet.

Oplysning og finansiering

Selskabets væsentligste kreditor Dagrofa og lånegiver KFI, selskabets udlejer og ledelse, iværksatte i forbindelse med regnskabsaflæggelsen for regnskabsåret 2020/21 en langsigtet plan til optimering af selskabets drift, hvilket har medført at selskabets huslejeaftale og leasingforpligtelser er reduceret væsentligt, hvilket samlet set har medført en væsentligt reduktion af selskabets faste omkostninger.

Budgettet for det kommende regnskabsår viser drifts- & likviditetsoverskud. Budgetopfølgning for de første 5 måneder viser en positiv budgetafvigelse, som ledelsen som minimum forventer, at kunne opretholde i den resterende del af regnskabsåret, således at årets resultat forventes at afvige positivt til det foreliggende budget for 2022/23.

Den positive udvikling i resultatet vil styrke selskabets egenkapital og likviditet, hvorfor lånegiver og kreditor KFI Erhvervsdrivende Fond fortsat at ville understøtte selskabets nuværende kreditfaciliteter.

Der er på baggrund af ovenstående ledelsens vurdering, at forudsætningen for regnskabsaflæggelse med fortsat drift for øje anses for opfyldt.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2021/22 kr.	2020/21 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	5.644.087	5.285
Personaleomkostninger.....	2	-4.598.630	-4.865
Af- og nedskrivninger.....		-499.206	-644
DRIFTSRESULTAT		546.251	-224
Andre finansielle omkostninger.....		-219.411	-233
RESULTAT FØR SKAT		326.840	-457
Skat af årets resultat.....	3	-75.093	98
ÅRETS RESULTAT		251.747	-359
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		251.747	-359
I ALT		251.747	-359

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		157.087	33
Indretning af lejede lokaler.....		5.626.386	4.575
Materielle anlægsaktiver.....	4	5.783.473	4.608
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		574.000	916
Finansielle anlægsaktiver.....	5	574.000	916
ANLÆGSAKTIVER.....		6.357.473	5.524
Varelager.....		2.180.786	2.024
Varebeholdninger.....		2.180.786	2.024
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		252.359	102
Udskudte skatteaktiver.....		79.337	155
Andre tilgodehavender.....		1.058.351	236
Tilgodehavende selskabsskat.....		16.000	46
Periodeafgrænsningsposter.....		199.207	178
Tilgodehavender.....	6	1.605.254	717
Likvide beholdninger.....		379.635	191
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.165.675	2.932
AKTIVER.....		10.523.148	8.456

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Selskabskapital.....		50.000	50
Overført overskud.....		216.516	-35
EGENKAPITAL.....		266.516	15
Banklån.....		2.833.126	3.652
Feriepengeindefrysning.....		222.644	216
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	3.055.770	3.868
Gæld til pengeinstitutter.....		2.648.908	1.680
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.360.382	1.835
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		14.675	15
Anden gæld.....		722.614	1.043
Periodeafgrænsningsposter.....		1.454.283	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		7.200.862	4.573
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		10.256.632	8.441
PASSIVER.....		10.523.148	8.456
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Oplysning og finansiering	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021.....	50.000	-35.231	14.769
Forslag til resultatdisponering.....		251.747	251.747
Egenkapital 30. september 2022.....	50.000	216.516	266.516

NOTER

			Note
Særlige poster			1
Selskabet har i indeværende regnskabsår modtaget tilskud tkr. 1.055 fra KFI Erhvervsdrivende Fond til nyt køleanlæg i butikken.			
Selskabets øvrige driftsindtægter består desuden af provisioner fra posthussalg, provision Danske Spil og lønrefusioner samlet tkr. 746.			
	2021/22	2020/21	
	kr.	tkr.	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	13	14	
Løn og gager.....	4.275.491	4.487	
Pensioner.....	144.033	136	
Andre omkostninger til social sikring.....	94.405	70	
Andre personaleomkostninger.....	84.701	172	
	4.598.630	4.865	
Skat af årets resultat			3
Regulering af udskudt skat.....	75.093	-98	
	75.093	-98	
Materielle anlægsaktiver			4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. oktober 2021.....	287.154	6.279.383	
Tilgang.....	139.782	1.472.586	
Kostpris 30. september 2022.....	426.936	7.751.969	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021.....	253.678	1.704.668	
Årets afskrivninger.....	16.171	420.915	
Af- og nedskrivninger 30. september 2022.....	269.849	2.125.583	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022.....	157.087	5.626.386	
Finansielle anlægsaktiver			5
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. oktober 2021.....		574.000	
Kostpris 30. september 2022.....		574.000	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022.....		574.000	

NOTER

	2022 kr.	2021 tkr.	Note
Tilgodehavender med forfald senere end et år			6
Udskudt skat.....	0	56.731	
	0	56.731	
 Langfristede gældsforpligtelser			 7
	30/9 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	30/9 2021 gæld i alt		
Banklån.....	3.066.626	233.500	1.781.282
Feriepengeindfrysning.....	222.644	0	222.644
	3.289.270	233.500	2.003.926
			4.450.752
 Eventualposter mv.			 8
Operational leasing			
Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 83 tkr.			
Leasingkontrakten med Nordic Retail A/S har en restløbetid på 36 mdr. med en samlet restleasingydelse på 35 tkr.			
Leasingkontrakten med Krone Kapital, WV ID5 van har en restløbetid på 60 mdr. med en samlet restleasingydelse på 354 tkr.			
Huslejeforpligtelser			
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 10.944 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber 1. januar 2035.			
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			 9
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der stillet kaution af tredjemand, og selskabet har overfor tredjemand til sikkerhed for kautionsforpligtelsen afgivet virksomhedspant på 3.150 tkr. i selskabets aktiver. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....			252.359
Varebeholdninger.....			2.180.786

NOTER**Note****Oplysning og finansiering****10**

Selskabets væsentligste kreditor Dagrofa og lånegiver KFI, selskabets udlejer og ledelse, iværksatte i forbindelse med regnskabsaflæggelsen for regnskabsåret 2020/21 en langsigtet plan til optimering af selskabets drift, hvilket har medført at selskabets huslejeaftale og leasingforpligtelser er reduceret væsentligt, hvilket samlet set har medført en væsentligt reduktion af selskabets faste omkostninger.

Budgettet for det kommende regnskabsår viser drifts- & likviditetsoverskud. Budgetopfølgning for de første 5 måneder viser en positiv budgetafvigelse, som ledelsen som minimum forventer, at kunne opretholde i den resterende del af regnskabsåret, således at årets resultat forventes at afvige positivt til det foreliggende budget for 2022/23.

Den positive udvikling i resultatet vil styrke selskabets egenkapital og likviditet, hvorfor lånegiver og kreditor KFI Erhvervsdrivende Fond fortsat at ville understøtte selskabets nuværende kreditfaciliteter.

Der er på baggrund af ovenstående ledelsens vurdering, at forudsætningen for regnskabsaflæggelse med fortsat drift for øje anses for opfyldt.
